
ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

7 DE JANEIRO DE 2008

PARTE IDP
DEFENSORIA PÚBLICA

ANO XLIV - Nº 017
QUARTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2018

DEFENSORIA PÚBLICA

www.dpge.rj.gov.br

ÓRGÃOS DA DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO

1º SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO
Denis de Oliveira Praça

2º SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO
Rodrigo Baptista Pacheco

CHEFIA DE GABINETE
Paloma Araújo Lamego

CORREGEDORA GERAL
Eliane Maria Barreiros Aina

SUBCORREGEDOR GERAL
Lincoln Cesar de Queiroz Lamellas

ASSESSORIA DA CORREGEDORIA GERAL
Cristina Santos Ferreira
Isabella Maria de Paula Borba
Simone Maria Soares Mendes

SECRETÁRIA-GERAL
Marcia Cristina Carvalho Fernandes

ASSESSOR PARLAMENTAR
Francisco Messias Neto

COORDENADORA DE MOVIMENTAÇÃO
Marcia Cristina do Amaral Gomes

ASSESSORES DA COORDENAÇÃO
Eduardo Rodrigues de Castro
Alexandre de Carvalho Rodrigues Romo

DIRETOR-GERAL DO CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS - CEJUR
José Augusto Garcia de Sousa

DIRETORA DE CAPACITAÇÃO
Adriana Silva de Britto

COORDENADORA GERAL DE ESTÁGIO E RESIDÊNCIA JURÍDICA
Maria de Fátima Abreu Marques Dourado

OUVIDOR GERAL
Pedro Daniel Strozenberg

SUBOUVIDOR GERAL
Odin Bonifacio Machado

SUBCOORDENADORA DO CONCURSO
Márcia Cristina Carvalho Fernandes

COORDENADORA DA CENTRAL DE RELACIONAMENTO COM O
CIDADÃO

Gabriela Varsano Cherem
COORDENADORA GERAL DE PROGRAMAS INSTITUCIONAIS

Daniella Capelleti Vitagliano
COORDENADOR-GERAL DO INTERIOR

Marcelo Leão Alves
COORDENADORA CÍVEL

Cíntia Regina Guedes
SUBCOORDENADORA CÍVEL

Simone Haddad Lopes de Carvalho
COORDENADOR DE DEFESA CRIMINAL

Emanuel Queiroz Rangel

DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO
André Luís Machado de Castro

S U M Á R I O

Atos da Defensoria Pública-Geral ............................................... 1

Atos da Defensoria Pública-Geral

ATO DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

RESOLUÇÃO DPGE Nº 915 DE 17 DE JANEIRO DE 2018

ALTERA A TABELA ANEXA À RESOLUÇÃO N°
913/2017, ESPECIFICAMENTE A NOMENCLATURA
DE ÓRGÃOS DA DEFENSORIA PÚBLICA NA
COMARCA DE BARRA DO PIRAÍ.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no
uso de suas atribuições constitucionais e legais, e

CONSIDERANDO a alteração da atribuição dos órgãos da Defensoria
Pública na Comarca de Barra do Piraí, conforme Deliberação CS/DPGE n°
126, de 20 de dezembro de 2017, publicada na Imprensa Oficial do Estado
do Rio de Janeiro dia 16 de janeiro de 2018,

RESOLVE

Art. 1° - Fica alterado o quadro publicado no portal eletrônico da Defensoria
Pública do Estado do Rio de Janeiro, especificamente no que se refere aos
órgãos da Defensoria Pública na Comarca de Barra do Piraí, passando a
vigorar da seguinte forma:

DP CRIMINAL DE BARRA DO PIRAÍ DP CRIMINAL E DE DEFESA DO IMPUTADO JUNTO AO JUIZADO DA VIOLÊNCIA
DOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRA A MULHER E ESPECIAL CRIMINAL DE

BARRA DO PIRAÍ
DP JUNTO AOS JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS, CRIMINAL E

DA VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRA A
MULHER DE BARRA DO PIRAÍ

DP JUNTO AO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL, DE FAZENDA PÚBLICA E DE DEFESA
DA MULHER JUNTO AO JUIZADO DA VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR

CONTRA A MULHER DE BARRA DO PIRAÍ

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeito a contar de 16 de janeiro de 2018.

Rio de Janeiro, 17 de janeiro de 2017

ANDRÉ LUÍS MACHADO DE CASTRO
Defensor Público Geral do Estado

Id: 2082674

priscila.carvalho
Realce


		2018-01-24T01:18:37-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




